
 

 

 

 

 

 

N a ř í z e n í 
 

statutárního města Ústí nad Labem  
ze dne 4.3.2024 

 
 

o záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov na území zařizovacího 
obvodu 407809 (LHO Ústí nad Labem – ORP Ústí nad Labem) v rámci celé obce 

s rozšířenou působností 
 
 

Rada statutárního města Ústí nad Labem, se usnesením č. 37 ( č.j. 1036/37R/24) ze dne 
4.3.2024 usnesla vydat v souladu s ustanovením § 11 odst. 1 a 2 a § 102 odst. 2 písm. 
d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a 
podle ustanovení § 25 odst. 1 a 2 a § 48 odst. 2 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o 
lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „lesní zákon“) a dle ustanovení § 13 vyhlášky ministerstva zemědělství 
č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování toto nařízení města, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Vyhláška“), kterým se vyhlašuje záměr zadat zpracování 
lesních hospodářských osnov:  
 
 
 

Článek 1 
 

1. Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „Město“) vyhlašuje záměr zadat 
zpracování lesní hospodářské osnovy s platností od 1. 1. 2026 do 31. 12. 2036 dle 
ustanovení § 25 odst. 1 a 2 lesního zákona a ustanovení § 13 Vyhlášky. 
Zpracování lesních hospodářských osnov (dále jen „LHO“) zajišťuje Magistrát 
Města jako obecní úřad obce s rozšířenou působností vykonávající státní správu 
lesů. 

2. Lesní hospodářské osnovy budou vypracovány v celém zařizovacím obvodu 
407809 (LHO Ústí nad Labem - ORP Ústí nad Labem), který tvoří následující 
katastrální území: 

 
 
Kód k.ú.         Název katastrálního území 

 
688380 Arnultovice u Lučního 

Chvojna 
608955 Božtěšice 

775096 Bukov 

623270 Český Újezd 

775894 Dělouš 

636436 Habrovice 

647985 Hrbovice 

650498 Chabařovice 

651796 Chlumec u Chabařovic 

654736 Chuderov 

654744 Chuderovec 

795151 Knínice u Libouchce 

673986 Krásný Les v Krušných  
horách 

765716 Liboňov 

683418 Libouchec 

684546 Libov 

688398 Luční Chvojno 

778851 Malé Chvojno 



 

 

 

 

 

 

688401 Mnichov u Lučního 
Chvojna 

673994 Nakléřov 

767093 Ostrov u Tisé 

720097 Petrovice u Chabařovic 

735078 Přestanov 

684562 Radešín u Lipové 

741833 Roudníky 

748480 Skorotice u Ústí nad 
Labem 

755818 Stradov u Chabařovic 

636444 Strážky u Habrovic 

623288 Střížovice u Ústí nad 
Labem 

765724 Telnice 

767115 Tisá 

765732 Varvažov u Telnice 

778869 Velké Chvojno 

673978 Větrov u Krásného 
Lesa 

775118 Všebořice 

784621 Vyklice 

794490 Žandov u Chlumce 

795160 Žďár u Velkého 
Chvojna 

683396 Čermná u Libouchce 

726753 Český Bukov 

757772 Dobětice 

775266 Krásné Březno 

684554 Lipová pod Blanskem 

726761 Lužec u Petrova Mlýna 

426770 Lysá 

690481 Malé Březno nad 
Labem 

726788 Mašovice pod 
Vysokým kamenem 

726796 Mírkov 

698164 Mojžíř 

726800 Neštědice 

703869 Neštěmice 

726818 Povrly 

726826 Roztoky nad Labem 

744450 Ryjice 

684571 Slavošov 

726834 Šachov 

690473 Vitín u Malého Března 

654779 Žežice u Chuderova 

609901 Brná nad Labem 

630365 Dolní Zálezly 

630373 Chvalov 

633496 Dubice nad Labem 

633500 Moravany u Dubic 

633518 Radeječín 

636398 Habrovany u Řehlovic 

641634 Bláhov 

641677 Homole u Panny 

641685 Lhota pod Pannou 

641693 Babiny II 

641707 Suletice 

641715 Babiny I 

645982 Hostovice u Ústí nad 
Labem 

671029 Koštov 

686433 Lochočice 

690465 Leština u Malého 
Března 

690678 Březí u Malečova 

690686 Kojetice u Malečova 

690694 Malečov 

690716 Pohoří u Malečova 

705616 Nová Ves 

744051 Rýdeč 

744069 Řetouň 

745031 Řehlovice 

746410 Církvice 

746428 Sebuzín 

753181 Stadice 

755401 Podlešín u Stebna 

744419 Stebno u Dubic 

755427 Suchá u Stebna 

759805 Budov u Svádova 

759813 Olešnice u Svádova 

759830 Svádov 

765139 Čeřeniště 

765147 Horní Zálezly 

765155 Proboštov u Tašova 

765163 Tašov 

771871 Tuchomyšl 

774871 Ústí nad Labem 



 

 

 

 

 

 

774979 Trmice 

775002 Předlice 

775258 Střekov 

776726 Valtířov nad Labem 

776807 Vaňov 

778681 Velké Březno 

778699 Vítov u Velkého Března 

793710 Týniště u Zubrnic 

793728 Zubrnice 

787621 Vyklice 

787639 Zalužany u Vyklic 

775053 Klíše 

 



 

 

 

 

 

 
3. LHO jsou určeny pro zjištění stavu lesa a pro výkon státní správy lesů a budou 

vypracovány bezplatně pro všechny právnické a fyzické osoby, které jsou vlastníky 
lesů o výměře do 50 ha, s výjimkou těch, kteří si podle ustanovení § 24 odst. 3 
lesního zákona zadali zpracování lesního hospodářského plánu. 

                        
 
                   

Článek 2 
1. Vlastníci lesů o výměře menší než 50 ha z uvedeného zařizovacího obvodu 

vymezeného v článku 1 odst. 3 mají právo u odboru životního prostředí Magistrátu 
města Ústí nad Labem, Velká Hradební 8, 401 00 Ústí nad Labem, písemně, popř. 
ústně do protokolu uplatnit své připomínky a požadavky na zpracování lesních 
hospodářských osnov, včetně záměru hospodářských opatření. Tyto připomínky a 
požadavky může na základě zmocnění vlastníka lesa podat jeho odborný lesní 
hospodář. 

2. Připomínky a požadavky na zpracování lesních hospodářských osnov mohou 
uplatnit také další právnické a fyzické osoby, jejichž práva, právem chráněné zájmy 
nebo povinnosti mohou být dotčeny, a orgány státní správy. 

3. Termín pro oznámení připomínek a požadavků se stanoví do 30. 11. 2024. 
4. V uvedeném termínu oznámí vlastníci lesů případně též skutečnost, že pro své lesy 

zadali zpracování lesního hospodářského plánu. 
 
 
 

Článek 3 
Vlastník lesa, pro kterého byla zpracována lesní hospodářská osnova, ji obdrží bezplatně 
na vyžádání u orgánu státní správy lesů, tj. odboru životního prostředí Magistrátu města 
Ústí nad Labem, a to kdykoliv po jejím zpracování. Orgán státní správy lesů také oznámí 
veřejnou vyhláškou lhůtu a místo, kde vlastník lesa obdrží osnovu týkající se jeho lesa. 
 
 
 

Článek 4 
Obce v zařizovacím obvodu zveřejní na svých úředních deskách oznámení o vyhlášení 
tohoto nařízení ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých 
správních úřadů po dobu alespoň 15 dnů. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Článek 5 
 

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícího po dni jeho vyhlášení. 
 

     
 
 
                    
             
Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach , v.r.                                      Mgr. Ing. Petr Nedvědický, v.r. 
náměstek primátora                                                           primátor  
města Ústí nad Labem                                                      města Ústí nad Labem    
                                                    

                                                                              
 
 
 

 
 

Vyvěšeno dne :                                                   Sejmuto dne: 
 

 


		2024-04-04T15:01:38+0200
	Vlach Tomáš, Mgr.


		2024-04-08T08:30:58+0200




